Originale (A) manca. Copia (B) del secolo XVIII in A.S.To., Sez. I, Cité d’Aoste, 
paquet Ier/2, n. 10. Copia (C) incompleta del sec. XVIII, ibidem. Copia (D) in A.S.To., 
Sezioni riunite, Camera dei Conti, Piemonte, Feudalità, Articolo 785, Titolo dei luo-
ghi : Pont-S. Martino, mazzo I, doc. 2. Si pubblica B. 

Hec sunt pacta et conventiones que et quas dominus Amedeus comes 
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Sabaudie in Italia marchio et dominus Gottofredus vice comes Auguste et fratres 
sui Aimoninus et Bosoninus inter se habuerunt ad invicem, quod dominus 
Gottofredus et praedicti fratres sui bona fide, mediante stipulatione, firmiter 
promiserunt quod prædicto domino Amedeo comiti et suis dabunt consilum, 
auxilium et iuvamen pro toto posse ipsorum quousque dictus dominus Amedeus 
comes castrum de Bardo acceperit, nec treguam vel pacem vel guerram lassam 
cum domino Ugone de Bardo et suis accipient vel facient, nisi de voluntate domini 
comitis, quousque dictus dominus comes castrum acceperit, vel voluntatem suam 
inde habuerit. Et dominus Amedeus comes Sabaudie versa vice promisit domino 
Gottofredo et fratribus suis bona fide postquam castrum de Bardo ceperit vel 
habuerit in potestate sua, diffidatto21 primitus domino Ugone de Bardo, quod 
dabit domino Gottofredo et fratribus suis quingentas marcas argenti et nepotibus 
suis, scilicet filiis domini Aymonis quondam de Bardo reddet castrum sive domum 
de Sarro, cum appendiciis ipsius, pro hereditate ipsorum, et totam terram quam 
dominus Marcho de Bardo tenet et posidet a castro de Nous usque ad Columnam 
Iovis, tam in monte quam in plano, postquam dictum castrum habuerit, salva domo 
de Intro, cum appendiciis ipsius domus et exceptis universis que dominus Marco 
habet vel habere debet ocasione prime uxoris sue, hoc addito quod dominus comes 
debet tenere domum de lntro in manu sua si voluerit, vel si ipsam tenere noluerit 
funditus diruere, nec dominus Marco possit aliquam turrim, vel fortalitia de cettero 
construere in predicto loco, vel in allio loco a Nous superius, nisi de voluntate 
predicti Gottofredi et fratrum suorum interesset. Et si dominus Gottofredus et 
fratres sui in obsidione castri diu starent ita quod videretur, quod ultra dictas 
quingentas marcas eis et eis22 pro expensis factis amplius errogandum ad arbitrium 
domini Rodulphi prepositi Augustensis et Vulliermi fratris sui et Iacobi de Rocca 
dicto Gottofredo et fratribus suis, dictus dominus comes errogaret. Si vero ante 
diffidantiam dominus comes castrum de Bardo haberet, quod ei reddetur in dicto 
castro sibi vel suis, remaneat dictus Gottofredus et fratres sui et nepotes debent 
habere omnia supradicta et infrascripta seu intelligitur si curia domini comitis 
cognoscit quod dictum castrum dicto domino comiti debeat remanere, quod 
dictus dominus Gottofredus et fratres sui et nepotes debeant omnia habere, non 
obstante si comes, post cognitionem factam, vellet pecuniam a domino Ugone de 
Bardo recipere, vel compositonem facere. Si vero dominus comes ante diffidantiam 
castrum de Bardo habeat, ita quod sibi reddatur vel mediante cognitione curie 
sue, eidem remaneat dictum castrum, hinc dominus comes dicto Gottofredo et 
fratribus suis pro expensis suis debeat dare ducentas marcas argenti et nepotibus 
suis, scilicet filiis domini Aymonis de Bardo quondam, reddat medietatem totius 
terre, quam dominus Marco de Bardo tenet a Nous superius, excepta terra quam